

**Liceul Teoretic Olimp din  
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Servicii de reparatii interioara a incaperilor 2020**

**Valoarea de deviz 300 769,87 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Sala Sportiva</b><br><b>1.1. Pereti Стены</b>                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)                                                                                                                          | m2   | 478,000                               | 9,00<br>8,10                          | 4 302,00<br>3 871,80   |
| 2      | CF57A                       | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)                                                | m2   | 478,000                               | 19,53<br>16,50                        | 9 336,08<br>7 887,00   |
| 3      | CF50B                       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2   | 478,000                               | 60,38<br>36,60                        | 28 860,64<br>17 494,80 |
| 4      | RpCR06B                     | Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 232,000                               | 43,81<br>23,10                        | 10 163,86<br>5 359,20  |

| 1 | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4  | 5       | 6              | 7                      |
|---|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------------|------------------------|
|   |         | ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 straturi (Окраска масляными красками стен и потолков, затертых гипсом, площадью более 50 м2, двумя слоями)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |         |                |                        |
| 5 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)                                                                                                                                                                                                                  | m2 | 246,000 | 24,99<br>16,50 | 6 146,53<br>4 059,00   |
| 6 | RpCR10B | Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий, двумя слоями)                                                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 46,000  | 46,48<br>24,90 | 2 138,05<br>1 145,40   |
| 7 | RpCH31A | Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устроство и разборка лесов для строительных работ-металлические трубчатые леса для внутренних работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка) | m2 | 478,000 | 24,71<br>22,50 | 11 809,37<br>10 755,00 |
| 8 | RpCR25A | Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura (Окраска масляная цветная корпусов батарей отопления в существующих строениях, двумя слоями краски)                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 18,000  | 53,19<br>24,90 | 957,42<br>448,20       |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4  | 5       | 6              | 7                      |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------------|------------------------|
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |         |                |                        |
|    |         | <b>Total Pereti Стены</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |         |                | <b>73 713,95</b>       |
|    |         | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |         |                | <b>51 020,40</b>       |
|    |         | <b>1.2. Tavanelor Потолки</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |         |                |                        |
| 9  | RpCR29A | Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка красок)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2 | 297,800 | 17,65<br>6,90  | 5 256,05<br>2 054,70   |
| 10 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)                                                                                                                                                                                                                                                   | m2 | 297,800 | 19,53<br>16,50 | 5 816,53<br>4 913,70   |
| 11 | CF52B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора 5)                                                                                                                                                                                                                                     | m2 | 297,800 | 69,70<br>45,90 | 20 755,23<br>13 668,90 |
| 12 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)                                                                                                                                                                                                                   | m2 | 297,800 | 24,99<br>16,50 | 7 440,90<br>4 913,70   |
| 13 | RpCH31A | Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ-металлические трубчатые леса для внутренних работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка) | m2 | 297,800 | 24,79<br>22,50 | 7 381,91<br>6 700,50   |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4  | 5       | 6              | 7                               |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------------|---------------------------------|
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |         |                |                                 |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |         |                |                                 |
|    |         | <b>Total Tavanelor Потолки<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |         |                | <b>46 650,62<br/>32 251,50</b>  |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |         |                |                                 |
|    |         | <b>Total Sala Sportiva<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |         |                | <b>120 364,57<br/>83 271,90</b> |
|    |         | <b>2. Vestiare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |         |                |                                 |
|    |         | <b>2.1. Раздевалки</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |         |                |                                 |
| 14 | RpCJ04B | Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil (Ремонт внутренней штукатурки толщиной 2 см, затертой, стен или колонн по ровной поверхности, известково-цементным раствором марки 100-T) | m2 | 156,000 | 71,11<br>49,20 | 11 092,96<br>7 675,20           |
| 15 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)                                                                                                                                                                      | m2 | 156,000 | 19,53<br>16,50 | 3 047,00<br>2 574,00            |
| 16 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)                                                                                                                       | m2 | 156,000 | 60,38<br>36,60 | 9 418,89<br>5 709,60            |
| 17 | RpCR06B | Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 straturi (Окраска масляными красками стен и потолков, затертых гипсом, площадью более 50 м2, двумя слоями)                                                                                                                                                                                          | m2 | 110,000 | 43,81<br>23,10 | 4 819,10<br>2 541,00            |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4  | 5      | 6               | 7                              |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------------|--------------------------------|
| 18 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)                                                                                                                       | m2 | 37,300 | 19,54<br>16,50  | 728,75<br>615,60               |
| 19 | CF52B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора 5)                                                                                                         | m2 | 37,300 | 69,70<br>45,90  | 2 599,72<br>1 712,10           |
| 20 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)                                                                                        | m2 | 84,050 | 24,99<br>16,50  | 2 100,12<br>1 386,90           |
| 21 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основнии или без текстильной основы, ковролина и т,д,)                                                                                                                                                             | m2 | 39,000 | 15,22<br>13,80  | 593,77<br>538,20               |
| 22 | CG08A   | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых матерялов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2,с ковром PVC на клеевом составе) | m2 | 39,000 | 219,93<br>33,00 | 8 577,46<br>1 287,00           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |        |                 |                                |
|    |         | <b>Total Раздевалки<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |        |                 | <b>42 977,77<br/>24 039,60</b> |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4  | 5      | 6                | 7                     |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------------|-----------------------|
|    |         | <b>2.2. Bloc sanitar Туалет, Душевая</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |        |                  |                       |
| 23 | RpCM33A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаникаб керамики)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2 | 53,600 | 48,27<br>48,00   | 2 587,20<br>2 572,80  |
| 24 | CI05A   | Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura (Облицовка керамической плиткой на клею, частично астеклованной, глазурованной или неглазурованной, матовой или блестящей, склеивающей пастой, включая задеку швов шпатлевкой, по ровной внутренней поверхности стен, колонн и балок, к которым предъявляются повышенные требования) | m2 | 53,600 | 295,11<br>180,00 | 15 817,81<br>9 648,00 |
| 25 | RpCJ04B | Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil (Ремонт внутренней штукатурки толщиной 2 см, затертой, стен или колонн по ровной поверхности, известково-цементным раствором марки 100-Т)                                                                                                                                                                                                  | m2 | 26,800 | 70,84<br>49,20   | 1 898,46<br>1 318,50  |
| 26 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2 | 26,800 | 19,53<br>16,50   | 523,52<br>442,20      |
| 27 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2 | 26,800 | 60,39            | 1 618,32              |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4  | 5      | 6               | 7                  |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------------|--------------------|
|    |         | grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)               |    |        | 36,60           | 981,00             |
| 28 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)                                 | m2 | 10,400 | 19,53<br>16,50  | 203,11<br>171,60   |
| 29 | CF52B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора 5)                   | m2 | 10,400 | 69,69<br>45,89  | 724,73<br>477,30   |
| 30 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | m2 | 37,200 | 24,98<br>16,50  | 929,41<br>613,80   |
| 31 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит)                                                                                                                            | m2 | 10,400 | 24,92<br>23,42  | 259,20<br>243,60   |
| 32 | CG47C   | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером до 300 x 300 мм)                                                        | m2 | 10,400 | 153,45<br>35,39 | 1 595,92<br>368,10 |
| 33 | CG18A1  | Plinte orizontale cu inaltimea                                                                                                                                                                                                                                          | m  | 26,000 | 111,11          | 2 888,82           |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4  | 5      | 6                | 7                                    |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------------|--------------------------------------|
|    |         | maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (керамические горизонтальные плитуса макс, высотой 15 см по стенам, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |        | 30,00            | 780,00                               |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |        |                  |                                      |
|    |         | <b>Total Bloc sanitar Туалет, Душевая</b><br><b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        |                  | <b>29 046,50</b><br><b>17 616,90</b> |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |        |                  |                                      |
|    |         | <b>Total Vestiare</b><br><b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |        |                  | <b>72 024,27</b><br><b>41 656,50</b> |
|    |         | <b>3. Bloc sanitar 1 etj</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |        |                  |                                      |
| 34 | RpCM33A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаникаб керамики)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2 | 37,200 | 48,27<br>48,00   | 1 795,65<br>1 785,60                 |
| 35 | CI05A   | Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura (Облицовка керамической плиткой на клею, частично астеклованной, глазурованной или неглазурованной, матовой или блестящей, склеивающей пастой, включая задеку швов шпатлевкой, по ровной внутренней поверхности стен, колонн и балок, к которым предъявляются повышенные требования) | m2 | 37,200 | 295,10<br>180,00 | 10 977,68<br>6 696,00                |
| 36 | RpCJ04B | Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri),                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 18,600 | 71,48<br>49,19   | 1 329,47<br>915,00                   |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4  | 5      | 6              | 7                  |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------------|--------------------|
|    |         | pentru grund si stratul vizibil<br>(Ремонт внутренней штукатурки<br>толщиной 2 см, затертой, стен<br>или колонн по ровной<br>поверхности, известково-<br>цементным раствором марки<br>100-Т)                                                                                                                      |    |        |                |                    |
| 37 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe<br>baza de ipsos "Eurofin" grosime<br>1,0 mm pe suprafetele peretilor,<br>coloanelor si tavanelor<br>(Нанесение вручную шпатлевки<br>на основе гипса "Eurofin" на<br>поверхность стен колонн и<br>потолков, толщиной 1,0 мм)                                                      | m2 | 18,600 | 19,53<br>16,50 | 363,32<br>306,90   |
| 38 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm<br>grosime, executate manual, cu<br>amestec uscat pe baza de ipsos, la<br>pereti si pereti despartitori,<br>preparare manuala a mortarului.<br>(Внутренняя штукатурка стен и<br>перегородок толщиной 5 мм,<br>вручную сухой гипсовой<br>смесью, с ручным<br>приготовлением раствора) | m2 | 18,600 | 60,37<br>36,60 | 1 122,91<br>680,70 |
| 39 | CF52B   | Tencuieli interioare de 5 mm<br>grosime, executate manual, cu<br>amestec uscat pe baza de ipsos, la<br>tavan, preparare manuala a<br>mortarului (Внутренняя<br>штукатурка потолков толщиной<br>5 мм, вручную сухой гипсовой<br>смесью, с ручным<br>приготовлением раствора 5)                                     | m2 | 9,400  | 69,69<br>45,89 | 655,08<br>431,40   |
| 40 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe<br>baza de copolimeri vinilici in<br>emulsie apoasa, aplicate in 2<br>straturi pe glet existent, executate<br>manual (Внутренняя окраска<br>полимеро-виниловыми<br>водоэмульсионными красками<br>существующей отделанной<br>поверхности, в 2 слоя, вручную)                    | m2 | 28,000 | 24,99<br>16,50 | 699,67<br>462,00   |
| 41 | RpCR25A | Vopsirea in culori de ulei a<br>corpurilor de radiatoare de<br>calorifer, la constructii existente,<br>in doua straturi de vopsea si un<br>strat de lac rezistent la<br>temperatura (Окраска масляная                                                                                                             | m2 | 22,000 | 53,19<br>24,90 | 1 170,18<br>547,80 |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4  | 5      | 6               | 7                              |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------------|--------------------------------|
|    |         | цветная корпусов батарей отопления в существующих строениях, двумя слоями краски)                                                                                                                                                                                                                                               |    |        |                 |                                |
| 42 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит)                                                                                                                                                                                    | m2 | 9,400  | 24,93<br>23,43  | 234,30<br>220,20               |
| 43 | CG47C   | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером до 300 x 300 мм)                                                                                                                | m2 | 9,400  | 153,46<br>35,39 | 1 442,56<br>332,70             |
| 44 | CG18A1  | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (керамические горизонтальные плитуса макс, высотой 15 см по стенам, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2) | m  | 16,000 | 111,12<br>30,00 | 1 778,00<br>480,00             |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |        |                 |                                |
|    |         | <b>Total Bloc sanitar 1 etj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |        |                 | <b>21 568,82<br/>12 858,30</b> |

|  |  |                                          |          |                                  |
|--|--|------------------------------------------|----------|----------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei      | 213 957,66                       |
|  |  | Asigurare sociala si medicala            | 22,50 %  | 31 002,01                        |
|  |  | Cheltuieli de transport                  | 1,00 %   | 743,26                           |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 245 702,93                       |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 1,00 %   | 2 457,03                         |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 248 159,96                       |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 1,00 %   | 2 481,60                         |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 250 641,56                       |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %  | 50 128,31                        |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>300 769,87<br/>137 786,70</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Liceul Teoretic Olimp din mun.Chisinau Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Sala Sportiva</b>                                                                                                                                                                                                                                                                |      |                                        |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1. Pereti Стены</b>                                                                                                                                                                                                                                                               |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)                                                                                                                          | m2   |                                        |                      | 9,00<br>8,10           |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1200                                 | 30,00                | 3,60                   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1500                                 | 30,00                | 4,50                   |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0500                                 | 15,00                | 0,75                   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0100                                 | 15,00                | 0,15                   |
| 2      | CF57A                       | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)                                                | m2   |                                        |                      | 19,53<br>16,50         |
|        | 7122050013401               | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,4500                                 | 30,00                | 13,50                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1000                                 | 30,00                | 3,00                   |
|        | 2653102100833               | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,0549                                 | 2,85                 | 3,01                   |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0010                                 | 15,00                | 0,02                   |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0010                                 | 10,00                | 0,01                   |
| 3      | CF50B                       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2   |                                        |                      | 60,38<br>36,60         |
|        | 7122050013442               | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,2200                                 | 30,00                | 36,60                  |
|        | 2653102100831               | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 7,1400                                 | 3,20                 | 22,85                  |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0040                                 | 15,00                | 0,06                   |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0790                                 | 10,00                | 0,79                   |
|        | 2952240004021               | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0160                                 | 5,00                 | 0,08                   |
| 4      | RpCR06B                     | Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 straturi (Окраска масляными красками стен и потолков, затертых гипсом, площадью более 50 м2, двумя слоями)                                                                    | m2   |                                        |                      | 43,81<br>23,10         |
|        | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,7500                                 | 30,00                | 22,50                  |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0200                                 | 30,00                | 0,60                   |
|        | 1542126108945               | Ulei de in sicativat                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1000                                 | 15,00                | 1,50                   |
|        | 2430116103218               | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,2400                                 | 47,00                | 11,28                  |
|        | 2430226101349               | Chit de cutit C 891-1                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0700                                 | 20,00                | 1,40                   |
|        | 2320116200573               | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                                                                                                                                                                               | l    | 0,2000                                 | 17,50                | 3,50                   |
|        | 2653102100830               | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500                                 | 2,00                 | 0,10                   |
|        | 2881116001666               | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,5000                                 | 7,50                 | 3,75                   |
|        | 1711317306661               | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0400                                 | 5,00                 | 0,20                   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0120                                 | 15,00                | 0,18                   |
| 5      | CN06A                       | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками)                                                                       | m2   |                                        |                      | 24,99<br>16,50         |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5       | 6        | 7              |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------------|
|    |               | существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |         |          |                |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,5500  | 30,00    | 16,50          |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,4000  | 10,84    | 4,34           |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0600  | 2,00     | 0,12           |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,5000  | 7,50     | 3,75           |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0500  | 5,00     | 0,25           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0020  | 15,00    | 0,03           |
| 6  | RpCR10B       | Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий, двумя слоями)                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   |         |          | 46,48<br>24,90 |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,8300  | 30,00    | 24,90          |
|    | 2430226101349 | Chit de cutit C 891-1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500  | 20,00    | 3,00           |
|    | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,3000  | 47,00    | 14,10          |
|    | 2320116200535 | Benzina extractie tip 80/120                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | l    | 0,0200  | 17,50    | 0,35           |
|    | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,5000  | 7,50     | 3,75           |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0400  | 5,00     | 0,20           |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0120  | 15,00    | 0,18           |
| 7  | RpCH31A       | Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ-металлические трубчатые леса для внутренних работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка) | m2   |         |          | 24,71<br>22,50 |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,6000  | 30,00    | 18,00          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1500  | 30,00    | 4,50           |
|    | 2010102904169 | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0003  | 3 000,00 | 0,88           |
|    | 2010102906959 | Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0003  | 3 000,00 | 0,88           |
|    | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,00012 | 3 000,00 | 0,38           |
|    | 2811237329800 | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0030  | 14,00    | 0,04           |
|    | 2940420007679 | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0060  | 5,00     | 0,03           |
| 8  | RpCR25A       | Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura (Окраска масляная цветная корпусов батарей отопления в существующих строениях, двумя слоями краски)                                                                                                                                                                                                                  | m2   |         |          | 53,19<br>24,90 |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,7000  | 30,00    | 21,00          |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1300  | 30,00    | 3,90           |
|    | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1000  | 4,90     | 0,49           |
|    | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,2000  | 47,00    | 9,40           |
|    | 2430126105060 | Lac incolor L.001-31 NTR 90-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500  | 52,00    | 7,80           |
|    | 2430116105723 | Lac de baza alchidic L 005-5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500  | 52,00    | 7,80           |
|    | 2320116200535 | Benzina extractie tip 80/120                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | l    | 0,1000  | 17,50    | 1,75           |
|    | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,1000  | 7,50     | 0,75           |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0300  | 5,00     | 0,15           |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15           |
|    |               | <b>1.2. Tavanelor Потолки</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |         |          |                |
| 9  | RpCR29A       | Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка красок)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   |         |          | 17,65<br>6,90  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2300  | 30,00    | 6,90           |
|    | 2430226109307 | Diluant decapant                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,5000  | 17,50    | 8,75           |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,4000  | 5,00     | 2,00           |
| 10 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |         |          | 19,53<br>16,50 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5       | 6        | 7              |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------------|
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,4500  | 30,00    | 13,50          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000  | 30,00    | 3,00           |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,0549  | 2,85     | 3,01           |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0010  | 15,00    | 0,02           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0010  | 10,00    | 0,01           |
| 11 | CF52B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора 5)                                                                                                                                                                                                                                     | m2   |         |          | 69,70<br>45,90 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,5300  | 30,00    | 45,90          |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 7,1400  | 3,20     | 22,85          |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0040  | 15,00    | 0,06           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0790  | 10,00    | 0,79           |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0195  | 5,00     | 0,10           |
| 12 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)                                                                                                                                                                                                                   | m2   |         |          | 24,99<br>16,50 |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,5500  | 30,00    | 16,50          |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,4000  | 10,84    | 4,34           |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0600  | 2,00     | 0,12           |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,5000  | 7,50     | 3,75           |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0500  | 5,00     | 0,25           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0020  | 15,00    | 0,03           |
| 13 | RpCH31A       | Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ-металлические трубчатые леса для внутренних работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка) | m2   |         |          | 24,79<br>22,50 |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,6000  | 30,00    | 18,00          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1500  | 30,00    | 4,50           |
|    | 2010102904169 | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0003  | 3 000,00 | 0,91           |
|    | 2010102906959 | Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0003  | 3 000,00 | 0,91           |
|    | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,00012 | 3 000,00 | 0,40           |
|    | 2811237329800 | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0030  | 14,00    | 0,04           |
|    | 2940420007679 | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0060  | 5,00     | 0,03           |
|    |               | <b>2. Vestiare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |          |                |
|    |               | <b>2.1. Раздевалки</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |          |                |
| 14 | RpCJ04B       | Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovitur), pentru grund si stratul vizibil (Ремонт внутренней штукатурки толщиной 2 см, затертой, стен или колонн по ровной поверхности, известково-цементным раствором марки 100-T)                                                                               | m2   |         |          | 71,11<br>49,20 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,3400  | 30,00    | 40,20          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3000  | 30,00    | 9,00           |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 8,3700  | 1,50     | 12,55          |
|    | 2652102100713 | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0020  | 2 000,00 | 3,97           |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0240  | 217,00   | 5,20           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0065  | 15,00    | 0,10           |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6     | 7              |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|----------------|
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0050 | 10,00 | 0,05           |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0020 | 15,00 | 0,03           |
| 15 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)                                                | m2   |        |       | 19,53<br>16,50 |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,4500 | 30,00 | 13,50          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1000 | 30,00 | 3,00           |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,0549 | 2,85  | 3,01           |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0010 | 15,00 | 0,02           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0010 | 10,00 | 0,01           |
| 16 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2   |        |       | 60,38<br>36,60 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,2200 | 30,00 | 36,60          |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 7,1400 | 3,20  | 22,85          |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0040 | 15,00 | 0,06           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0790 | 10,00 | 0,79           |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0160 | 5,00  | 0,08           |
| 17 | RpCR06B       | Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 straturi (Окраска масляными красками стен и потолков, затертых гипсом, площадью более 50 м2, двумя слоями)                                                                    | m2   |        |       | 43,81<br>23,10 |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,7500 | 30,00 | 22,50          |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0200 | 30,00 | 0,60           |
|    | 1542126108945 | Ulei de in siccativat                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1000 | 15,00 | 1,50           |
|    | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,2400 | 47,00 | 11,28          |
|    | 2430226101349 | Chit de cutit C 891-1                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0700 | 20,00 | 1,40           |
|    | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                                                                                                                                                                               | l    | 0,2000 | 17,50 | 3,50           |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500 | 2,00  | 0,10           |
|    | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,5000 | 7,50  | 3,75           |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0400 | 5,00  | 0,20           |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0120 | 15,00 | 0,18           |
| 18 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)                                                | m2   |        |       | 19,54<br>16,50 |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,4500 | 30,00 | 13,50          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1000 | 30,00 | 3,00           |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,0549 | 2,85  | 3,01           |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0010 | 15,00 | 0,02           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0010 | 10,00 | 0,01           |
| 19 | CF52B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора 5)                                  | m2   |        |       | 69,70<br>45,90 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,5300 | 30,00 | 45,90          |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 7,1400 | 3,20  | 22,85          |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0040 | 15,00 | 0,06           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0790 | 10,00 | 0,79           |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0195 | 5,00  | 0,10           |
| 20 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)                | m2   |        |       | 24,99<br>16,50 |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,5500 | 30,00 | 16,50          |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,4000 | 10,84 | 4,34           |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5       | 6      | 7                |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0600  | 2,00   | 0,12             |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,5000  | 7,50   | 3,75             |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0020  | 15,00  | 0,03             |
| 21 | RpCK41C       | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основнии или без текстильной основы, ковровина и т,д,)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   |         |        | 15,22<br>13,80   |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2300  | 30,00  | 6,90             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2300  | 30,00  | 6,90             |
|    | 2320166200729 | Parchetin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | l    | 0,0300  | 17,50  | 0,52             |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0300  | 15,00  | 0,45             |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastr                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0300  | 15,00  | 0,45             |
| 22 | CG08A         | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых матерялов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2,с ковром PVC на клеевом составе)                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   |         |        | 219,93<br>33,00  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000  | 30,00  | 3,00             |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,0000  | 30,00  | 30,00            |
|    | 2523116716345 | Covor PVC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,0500  | 100,00 | 106,05           |
|    | 2430226101234 | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0300  | 4,60   | 0,14             |
|    | 2462106110431 | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,6000  | 78,00  | 47,26            |
|    | 2430226109080 | Diluant prenadez                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0800  | 17,50  | 1,41             |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,5000  | 1,50   | 0,76             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0015  | 15,00  | 0,02             |
|    | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,2000  | 17,50  | 3,54             |
|    | 2681116001317 | Piatra de frecat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0240  | 3,00   | 0,07             |
|    | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0006  | 217,00 | 0,11             |
|    | 2521106718386 | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m    | 1,0000  | 27,00  | 27,27            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0300  | 10,00  | 0,30             |
|    |               | <b>2.2. Bloc sanitar Туалет, Душевая</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |        |                  |
| 23 | RpCM33A       | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаникаб керамики)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   |         |        | 48,27<br>48,00   |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,8000  | 30,00  | 24,00            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,8000  | 30,00  | 24,00            |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0030  | 15,00  | 0,04             |
|    | 2922140006703 | Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0150  | 15,00  | 0,22             |
| 24 | CI05A         | Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura (Облицовка керамической плиткой на клею, частично астеклованной, глазурованной или неглазурованной, матовой или блестящей, склеивающей пастой, включая задеку швов шпатлевкой, по ровной внутренней поверхности стен, колонн и балок, к которым предъявляются повышенные требования) | m2   |         |        | 295,11<br>180,00 |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 3,6000  | 30,00  | 108,00           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 2,4000  | 30,00  | 72,00            |
|    | 2670112202150 | Placi de gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0700  | 75,00  | 84,26            |
|    | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,8000  | 3,00   | 2,52             |
|    | 2462106110400 | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 3,0000  | 1,60   | 5,04             |
|    | 2010237318700 | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 20,0000 | 0,01   | 0,21             |
|    | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,2000  | 12,50  | 15,75            |
|    | 2952270003831 | Malaxor de adezivi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0150  | 5,00   | 0,07             |
|    | 2952270007610 | Dispozitiv pentru gaurit placi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,6000  | 5,00   | 3,00             |
|    | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,4000  | 5,00   | 2,00             |
|    | 3320120007707 | Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,4000  | 5,00   | 2,00             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0250  | 10,00  | 0,25             |
| 25 | RpCJ04B       | Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   |         |        | 70,84            |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5      | 6        | 7              |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------------|
|    |               | grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la loviturii), pentru grund si stratul vizibil (Ремонт внутренней штукатурки толщиной 2 см, затертой, стен или колонн по ровной поверхности, известково-цементным раствором марки 100-T) |      |        |          | 49,20          |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,3400 | 30,00    | 40,20          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,3000 | 30,00    | 9,00           |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 8,3700 | 1,50     | 12,56          |
|    | 2652102100713 | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0020 | 2 000,00 | 3,73           |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0240 | 217,00   | 5,18           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0065 | 15,00    | 0,10           |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0050 | 10,00    | 0,05           |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0020 | 15,00    | 0,03           |
| 26 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)                                                                                                                            | m2   |        |          | 19,53<br>16,50 |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4500 | 30,00    | 13,50          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000 | 30,00    | 3,00           |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0549 | 2,85     | 3,01           |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0010 | 15,00    | 0,02           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0010 | 10,00    | 0,01           |
| 27 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)                                                                             | m2   |        |          | 60,39<br>36,60 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,2200 | 30,00    | 36,60          |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 7,1400 | 3,20     | 22,85          |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0040 | 15,00    | 0,06           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0790 | 10,00    | 0,79           |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0160 | 5,00     | 0,08           |
| 28 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)                                                                                                                            | m2   |        |          | 19,53<br>16,50 |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4500 | 30,00    | 13,50          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000 | 30,00    | 3,00           |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0549 | 2,85     | 3,01           |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0010 | 15,00    | 0,01           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0010 | 10,00    | 0,01           |
| 29 | CF52B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора 5)                                                                                                              | m2   |        |          | 69,69<br>45,89 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,5300 | 30,00    | 45,89          |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 7,1400 | 3,20     | 22,85          |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0040 | 15,00    | 0,06           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0790 | 10,00    | 0,79           |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0195 | 5,00     | 0,10           |
| 30 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)                                                                                            | m2   |        |          | 24,98<br>16,50 |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,5500 | 30,00    | 16,50          |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4000 | 10,84    | 4,34           |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0600 | 2,00     | 0,12           |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6      | 7                |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,5000  | 7,50   | 3,75             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0020  | 15,00  | 0,03             |
| 31 | RpCK42C        | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из кремайических плит)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   |         |        | 24,92<br>23,42   |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3900  | 30,00  | 11,71            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3900  | 30,00  | 11,71            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0500  | 15,00  | 0,75             |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0500  | 15,00  | 0,75             |
| 32 | CG47C          | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером до 300 x 300 мм)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   |         |        | 153,45<br>35,39  |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,1800  | 30,00  | 35,39            |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,0300  | 100,00 | 104,04           |
|    | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 4,7000  | 1,60   | 7,60             |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4600  | 12,50  | 5,81             |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 20,0000 | 0,01   | 0,20             |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0020  | 15,00  | 0,03             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0014  | 10,00  | 0,01             |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0125  | 5,00   | 0,06             |
|    | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0630  | 5,00   | 0,32             |
| 33 | CG18A1         | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (керамические горизонтальные плитуса макс, высотой 15 см по стенам, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    |         |        | 111,11<br>30,00  |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,9000  | 30,00  | 27,00            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000  | 30,00  | 3,00             |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 2,0000  | 1,50   | 3,00             |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0060  | 217,00 | 1,34             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0015  | 15,00  | 0,02             |
|    | 2670112204400  | Plinte sau scafe din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m    | 1,0200  | 75,00  | 76,50            |
|    | 2651122100270  | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1000  | 1,50   | 0,15             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0100  | 10,00  | 0,10             |
|    |                | <b>3. Bloc sanitar 1 etj</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |        |                  |
| 34 | RpCM33A        | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаникаб керамики)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   |         |        | 48,27<br>48,00   |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,8000  | 30,00  | 24,00            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,8000  | 30,00  | 24,00            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0030  | 15,00  | 0,04             |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0150  | 15,00  | 0,23             |
| 35 | CI05A          | Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura (Облицовка керамической плиткой на клею, частично астеклованной, глазурированной или неглазурированной, матовой или блестящей, склеивающей пастой, включая задеку швов шпатлевкой, по ровной внутренней поверхности стен, колонн и балок, к которым предъявляются повышенные требования) | m2   |         |        | 295,10<br>180,00 |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 3,6000  | 30,00  | 108,00           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 2,4000  | 30,00  | 72,00            |
|    | 2670112202150  | Placi de gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,0700  | 75,00  | 84,25            |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,8000  | 3,00   | 2,52             |
|    | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 3,0000  | 1,60   | 5,04             |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 20,0000 | 0,01   | 0,21             |
|    | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,2000  | 12,50  | 15,75            |
|    | 2952270003831  | Malaxor de adezivi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0150  | 5,00   | 0,08             |
|    | 2952270007610  | Dispozitiv pentru gaurit placi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,6000  | 5,00   | 3,00             |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6        | 7              |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------------|
|    | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,4000 | 5,00     | 2,00           |
|    | 3320120007707 | Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,4000 | 5,00     | 2,00           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0250 | 10,00    | 0,25           |
| 36 | RpCJ04B       | Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil (Ремонт внутренней штукатурки толщиной 2 см, затертой, стен или колонн по ровной поверхности, известково-цементным раствором марки 100-T) | m2   |        |          | 71,48<br>49,19 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,3400 | 30,00    | 40,19          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3000 | 30,00    | 9,00           |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 8,3700 | 1,50     | 12,55          |
|    | 2652102100713 | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0020 | 2 000,00 | 4,30           |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0240 | 217,00   | 5,25           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0065 | 15,00    | 0,10           |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0050 | 10,00    | 0,05           |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0020 | 15,00    | 0,03           |
| 37 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)                                                                                                                                                                      | m2   |        |          | 19,53<br>16,50 |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4500 | 30,00    | 13,50          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1000 | 30,00    | 3,00           |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,0549 | 2,85     | 3,01           |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0010 | 15,00    | 0,02           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0010 | 10,00    | 0,01           |
| 38 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)                                                                                                                       | m2   |        |          | 60,37<br>36,60 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,2200 | 30,00    | 36,60          |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 7,1400 | 3,20     | 22,85          |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0040 | 15,00    | 0,06           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0790 | 10,00    | 0,79           |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0160 | 5,00     | 0,08           |
| 39 | CF52B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора 5)                                                                                                                                                        | m2   |        |          | 69,69<br>45,89 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,5300 | 30,00    | 45,89          |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 7,1400 | 3,20     | 22,85          |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0040 | 15,00    | 0,06           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0790 | 10,00    | 0,79           |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0195 | 5,00     | 0,10           |
| 40 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)                                                                                                                                       | m2   |        |          | 24,99<br>16,50 |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,5500 | 30,00    | 16,50          |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,4000 | 10,84    | 4,34           |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0600 | 2,00     | 0,12           |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,5000 | 7,50     | 3,75           |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0500 | 5,00     | 0,25           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0020 | 15,00    | 0,03           |
| 41 | RpCR25A       | Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   |        |          | 53,19<br>24,90 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 5       | 6      | 7               |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
|    |                | rezistent la temperatura (Окраска масляная цветная корпусов батарей отопления в существующих строениях, двумя слоями краски)                                                                                                                                                                                                    |      |         |        |                 |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,7000  | 30,00  | 21,00           |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1300  | 30,00  | 3,90            |
|    | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1000  | 4,90   | 0,49            |
|    | 2430116103218  | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,2000  | 47,00  | 9,40            |
|    | 2430126105060  | Lac incolor L.001-31 NTR 90-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500  | 52,00  | 7,80            |
|    | 2430116105723  | Lac de baza alchidic L 005-5                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500  | 52,00  | 7,80            |
|    | 2320116200535  | Benzina extractie tip 80/120                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | l    | 0,1000  | 17,50  | 1,75            |
|    | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,1000  | 7,50   | 0,75            |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0300  | 5,00   | 0,15            |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0100  | 15,00  | 0,15            |
| 42 | RpCK42C        | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит)                                                                                                                                                                                    | m2   |         |        | 24,93<br>23,43  |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,3900  | 30,00  | 11,71           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,3900  | 30,00  | 11,71           |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0500  | 15,00  | 0,75            |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0500  | 15,00  | 0,75            |
| 43 | CG47C          | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером до 300 x 300 мм)                                                                                                                | m2   |         |        | 153,46<br>35,39 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,1800  | 30,00  | 35,39           |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0300  | 100,00 | 104,04          |
|    | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 4,7000  | 1,60   | 7,59            |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,4600  | 12,50  | 5,81            |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 20,0000 | 0,01   | 0,20            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0020  | 15,00  | 0,03            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0014  | 10,00  | 0,01            |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0125  | 5,00   | 0,06            |
|    | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0630  | 5,00   | 0,31            |
| 44 | CG18A1         | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (керамические горизонтальные плитуса макс, высотой 15 см по стенам, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2) | m    |         |        | 111,12<br>30,00 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,9000  | 30,00  | 27,00           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000  | 30,00  | 3,00            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 2,0000  | 1,50   | 3,00            |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0060  | 217,00 | 1,36            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0015  | 15,00  | 0,02            |
|    | 2670112204400  | Plinte sau scafe din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m    | 1,0200  | 75,00  | 76,50           |
|    | 2651122100270  | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1000  | 1,50   | 0,15            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0100  | 10,00  | 0,10            |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Liceul Teoretic Olimp din  
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Servicii de reparatii interioara a incaperilor 2020**

**Valoarea de deviz 300 769,87 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |               |                       |      |          |       |                   |
|-----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|-------------------|
| 1.  | 7122050013400 | Zidar                 | h-om | 57,36    | 30,00 | 1 720,80          |
| 2.  | 7122050013401 | Zidar cat.4           | h-om | 461,21   | 30,00 | 13 836,30         |
| 3.  | 7122050013442 | Tencuitor             | h-om | 1 641,73 | 30,00 | 49 251,90         |
| 4.  | 7124010010700 | Dulgher               | h-om | 465,48   | 30,00 | 13 964,40         |
| 5.  | 7129200011200 | Finisor MP            | h-om | 39,00    | 30,00 | 1 170,00          |
| 6.  | 7132010010900 | Faiantar              | h-om | 399,52   | 30,00 | 11 985,60         |
| 7.  | 7132030012600 | Mozaicar              | h-om | 61,16    | 30,00 | 1 834,80          |
| 8.  | 7132040012700 | Parchetar             | h-om | 16,70    | 30,00 | 501,00            |
| 9.  | 7141020013300 | Zugrav vopsitor       | h-om | 772,35   | 30,00 | 23 170,50         |
| 10. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 666,34   | 30,00 | 19 990,20         |
| 11. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 12,04    | 30,00 | 361,20            |
|     |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>137 786,70</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                                                       |     |          |          |          |
|-----|---------------|-----------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|----------|
| 1.  | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                     | m3  | 0,02     | 217,00   | 4,34     |
| 2.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                     | m3  | 5,09     | 217,00   | 1 104,53 |
| 3.  | 1542126108945 | Ulei de in sicutivat                                                  | kg  | 34,20    | 15,00    | 513,00   |
| 4.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                       | kg  | 170,49   | 5,00     | 852,45   |
| 5.  | 2010102904169 | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv | m3  | 0,23     | 3 000,00 | 690,00   |
| 6.  | 2010102906959 | Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80                 | m3  | 0,23     | 3 000,00 | 690,00   |
| 7.  | 2010237318700 | Distantieri de rost                                                   | buc | 2 306,76 | 0,01     | 23,07    |
| 8.  | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm                                                       | m3  | 0,10     | 3 000,00 | 300,00   |
| 9.  | 2320116200535 | Benzina extractie tip 80/120                                          | l   | 4,92     | 17,50    | 86,10    |
| 10. | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75                                              | l   | 68,40    | 17,50    | 1 197,00 |
| 11. | 2320166200729 | Parchetin                                                             | l   | 1,17     | 17,50    | 20,47    |
| 12. | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare                                          | kg  | 103,88   | 47,00    | 4 882,36 |
| 13. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                 | kg  | 277,22   | 10,84    | 3 005,07 |
| 14. | 2430116105723 | Lac de baza alchidic L 005-5                                          | kg  | 6,00     | 52,00    | 312,00   |

|                                       |                |                                                                    |     |          |          |                  |
|---------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|------------------|
| 15.                                   | 2430126105060  | Lac incolor L.001-31 NTR 90-80                                     | kg  | 6,00     | 52,00    | 312,00           |
| 16.                                   | 24302261000001 | Fuga                                                               | kg  | 9,20     | 12,50    | 115,00           |
| 17.                                   | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                          | kg  | 4,00     | 4,90     | 19,60            |
| 18.                                   | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                                               | kg  | 1,18     | 4,60     | 5,43             |
| 19.                                   | 2430226101349  | Chit de cutit C 891-1                                              | kg  | 30,84    | 20,00    | 616,80           |
| 20.                                   | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                    | kg  | 114,41   | 12,50    | 1 430,13         |
| 21.                                   | 2430226109080  | Diluant prenadez                                                   | kg  | 3,15     | 17,50    | 55,12            |
| 22.                                   | 2430226109307  | Diluant decapant                                                   | kg  | 148,90   | 17,50    | 2 605,75         |
| 23.                                   | 2462106109925  | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                       | kg  | 7,88     | 17,50    | 137,90           |
| 24.                                   | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                          | kg  | 286,02   | 1,60     | 457,63           |
| 25.                                   | 2462106110431  | Prenadez 300 NII 2829-74                                           | kg  | 23,63    | 78,00    | 1 843,14         |
| 26.                                   | 2521106718386  | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                   | m   | 39,39    | 27,00    | 1 063,53         |
| 27.                                   | 2523116716345  | Covor PVC                                                          | m2  | 41,36    | 100,00   | 4 136,00         |
| 28.                                   | 2651122100270  | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                | kg  | 4,20     | 1,50     | 6,30             |
| 29.                                   | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                      | kg  | 1 789,42 | 1,50     | 2 684,13         |
| 30.                                   | 2652102100713  | Var pasta                                                          | m3  | 0,40     | 2 000,00 | 800,00           |
| 31.                                   | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                 | kg  | 76,27    | 3,00     | 228,81           |
| 32.                                   | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                     | kg  | 58,68    | 2,00     | 117,36           |
| 33.                                   | 2653102100831  | Amestec uscat                                                      | kg  | 7 384,90 | 3,20     | 23 631,67        |
| 34.                                   | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                    | kg  | 1 081,16 | 2,85     | 3 081,31         |
| 35.                                   | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                      | m2  | 20,60    | 100,00   | 2 060,00         |
| 36.                                   | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                    | kg  | 93,99    | 1,60     | 150,38           |
| 37.                                   | 2670112202150  | Placi de gresie ceramica                                           | m2  | 102,01   | 75,00    | 7 650,75         |
| 38.                                   | 2670112204400  | Plinte sau scafe din gresie ceramica                               | m   | 42,84    | 75,00    | 3 213,00         |
| 39.                                   | 2681116001317  | Piatra de frecat                                                   | kg  | 0,95     | 3,00     | 2,85             |
| 40.                                   | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                  | buc | 346,52   | 7,50     | 2 598,90         |
| 41.                                   | 2811237329800  | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.) | kg  | 2,32     | 14,00    | 32,48            |
| 42.                                   | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                    | buc | 198,00   | 7,50     | 1 485,00         |
| 43.                                   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                      | m3  | 30,84    | 15,00    | 462,60           |
| 44.                                   | 4100126202818  | Apa                                                                | m3  | 3,51     | 15,00    | 52,65            |
| <b>Total materiale de constructii</b> |                |                                                                    |     |          |          | <b>74 326,21</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|                                     |               |                                                        |      |       |       |                 |
|-------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------------|------|-------|-------|-----------------|
| 1.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                    | h-ut | 6,62  | 15,00 | 99,30           |
| 2.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                | h-ut | 7,13  | 15,00 | 106,95          |
| 3.                                  | 2940420007679 | Fierastrau mecanic                                     | h-ut | 4,66  | 5,00  | 23,30           |
| 4.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj            | h-ut | 86,63 | 10,00 | 866,30          |
| 5.                                  | 2952240004021 | Mixer electric                                         | h-ut | 17,80 | 5,00  | 89,00           |
| 6.                                  | 2952240005106 | Aspirator industrial                                   | h-ut | 1,25  | 5,00  | 6,25            |
| 7.                                  | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw    | h-ut | 36,32 | 5,00  | 181,60          |
| 8.                                  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric       | h-ut | 1,00  | 10,00 | 10,00           |
| 9.                                  | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric                                | h-ut | 0,25  | 5,00  | 1,25            |
| 10.                                 | 2952270003831 | Malaxor de adezivi                                     | h-ut | 1,36  | 5,00  | 6,80            |
| 11.                                 | 2952270007610 | Dispozitiv pentru gaurit placi                         | h-ut | 54,48 | 5,00  | 272,40          |
| 12.                                 | 3320120007707 | Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel | h-ut | 36,32 | 5,00  | 181,60          |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |               |                                                        |      |       |       | <b>1 844,75</b> |

|                               |         |            |
|-------------------------------|---------|------------|
| Total                         | lei     | 213 957,66 |
| Asigurare sociala si medicala | 22,50 % | 31 002,01  |

|                         |          |            |
|-------------------------|----------|------------|
| Cheltuieli de transport | 1,00 %   | 743,26     |
| Total                   | 100,00 + | 245 702,93 |
| Cheltuieli de regie     | 1,00 %   | 2 457,03   |
| Total                   | 100,00 + | 248 159,96 |
| Beneficiu de deviz      | 1,00 %   | 2 481,60   |
| Total                   | 100,00 + | 250 641,56 |
| TVA                     | 20,00 %  | 50 128,31  |

**Total deviz:** **300 769,87**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)